
Contacto

Teléfono +34 673366027
Fax +34 958500594
Correo Electrónico secretaria@monachil.es

Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 277/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-03-2021 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Monachil
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DySaZeMtdjkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Energía Eléctrica de Origen 100 % Renovable para las Instalaciones
del Ayuntamiento de Monachil

Valor estimado del contrato 854.806,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 344.771,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 284.935,49 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Monachil
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España

Formalizado

Adjudicatario

La Union Electo Industrial

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DySaZeMtdjkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

NIF B30001770
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 238.340,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 288.392,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 277/2020
Fecha de Formalización 26/03/2021

Contrato

CONTRATO 277-2020.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ebf5ec71-ff66-4c69-b244-c61ff6562ed8

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/03/2021

Motivación

Motivación Por acuerdo de la Junta de Gobierno de 24/02/2021
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Monachil

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ebf5ec71-ff66-4c69-b244-c61ff6562ed8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ebf5ec71-ff66-4c69-b244-c61ff6562ed8


Lugar

Ayuntamiento de Monachil

Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2020 a las 09:11 horas
Pendiente de confirmacion del evento

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/12/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2020 a las 14:00
Observaciones: 35 dias naturales contados a partir del envio del anuncio a la plataforma de contratos y al Diario Oficial
de la Union Europea

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ahorro Energetico
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Comercializacion de Energia Renovable
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios de desempate
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.02Ponderación 
: conforme a la clausula 8.3 del PCAPExpresión de evaluación 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Pobreza Energetica
: SocialSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Promocion Economia Social
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 2Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3Qk3Ka71CfQSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/11/2020

Identificador de publicación 2020/S 218-534599
Fecha de publicación 09/11/2020

ID 0000006473840 |  2021-743864 | Wed, 31 Mar 2021 09:41:07:676 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64590100179685447113555225660444834291 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3Qk3Ka71CfQSugstABGr5A%3D%3D

